

Referat

Felles utdanningsråd mellom UiB-MED, Haukeland universitetssjukehus, Helse Bergen (HUS) og Haraldsplass Diakonale Sykehus (HDS)

Mandag 05. september 2022 kl. 13.00 - 14.30

Digitalt møte i Teams

Til stede:

UIB - MED	HUS
Marit Øilo , visedekan for utdanning Mette Vesterhus , studieleder Klinisk institutt 2 Harald Wiker , leder programutvalg medisin Edvin Schei (vara for Øystein A. Haaland)	Marta Ebbing fagdirektør, FoU-avdelingen Alf-Henrik Andreassen , avd. direktør Revmatologisk avd. og Hudavdelingen Kjell Matre , klinikkdirektør Ortopedisk klinikk Frode Sirhaug , konst. leder Seksjon for kompetanseutvikling, FoU-avdelingen
	HDS
	Petter Thornam , fagdirektør HDS Jesper Blomquist , seksjonsoverlege ortopedi, HDS
Sekretariat: Asta Optun , rådgiver, FoU-avdelingen, HB Kristin Walter , seniorrådgiver studieseksjonen MED/UiB Ida Kristine Sangnes , seniorrådgiver forskning, HDS	
Forfall: Øystein Ariansen Haaland , studieleder Institutt for global helse og samfunnsmedisin Anne Berit Guttormsen , studieleder Klinisk institutt 1 Leif Erik Rønneberg Hauge , rådgiver Divisjon psykisk helsevern Silje Langesæter og Ida Hanssen (studentrepresentanter)	

Saksliste:

Godkjenning av innkalling og saksliste Innkalling og saksliste godkjent.	
Saker til eventuelt Mulig samlokalisering av ernæringsmiljø ved UiB og HUS	
Godkjenning av referat fra forrige møte 03. mai 2022 Godkjent uten videre kommentarer.	
Sak	TEMA

<p>11-22</p>	<p>Glassblokkene HUS - status for undervisningsrom v/ Helge Vidar Bergmann</p> <p>Arealkart viser de ulike etasjene med tilhørende funksjonsområder. Alle funksjonsområder har pauserom. I inngangsetasjen er det et stort auditorium (kapasitet 120 plasser), og 7 møterom (kapasitet 8-10 plasser) som vender ut mot offentlig sone. I tillegg er det et stort møterom i U2-etasje på BUK-siden og KK-siden som er tiltenkt bl.a. morgenmøter. Det er ikke dedikerte undervisningsrom, men møterom som brukes sammen med de andre avdelingene. Bestilling av auditorium/møterom vil foregå via sykehuset.</p> <p>Innspill</p> <p>Er det satt av plass til studenter i klinikkene når de har praksis der/ egne praksiskontorplasser i klinikkene? Poliklinikkene er litt større enn standard, med tanke på at her vil være behandlere, studenter og pasienter på samme rom. Møterommene i poliklinikkområder kan bestilles. Ellers er det ikke satt av egne rom til studenter.</p> <p>Det presiseres fra UiB at det er en fordel om det er litt overskudd på rom til forberedelse og oppfølging av studenter som skal møte pasienter, og i tillegg må tilgang til Helse Bergen-pc for studenter sikres. Det er viktig at studentene ikke bare er til stede og observerer men får roller og lov til å gjøre ting etter det faglige nivået de er på i den kliniske settingen, da blir læringsutbyttet bedre.</p> <p>Antall og størrelse på rom er i stor grad påvirket av hvilken driftstid man legger opp til. I dag er driftstid på 9 timer godkjent og vedtatt i foretaksstyret.</p> <p>Felles utdanningsråd tar informasjon til etterretning. Det settes opp status/løypemelding fra Glassblokkene i et senere møte.</p>
<p>12-22</p>	<p>Justeringer i studieplan, 3. studieår medisin</p> <p>Endringene i 3. studieår berører sykehusene hovedsakelig ift. antall journalopptak og klinisk smågruppeundervisning. Journalopptak skjer på post. UiB etterspør en fordelingsnøkkel, hvor mange studenter som kan sendes til de ulike avdelingene.</p> <p>I klinisk smågruppeundervisning fordeles studentene i grupper på 10, og sendes til ulike poster/avdelinger der det blir opp til de som tar imot studentene om de vil dele gruppen i to, der 5 studenter om gangen møter en pasient. Pasientene forberedes av fagpersoner som skal undervise. Studentene skal rundt på ulike avdelinger for å få med ulike problemstillinger innen kliniske fag slik at de får en god oversikt over kirurgi og indremedisin. Det er ønsket å få vite kapasitet i avdelingene. Anne Berit Guttormsen har informert om at det ikke passer å ta journalopptak på akutt dårlige pasienter innen anestesi/intensiv. UiB har vært i kontakt med indremedisin ved Steinar Skrede som melder at de kan ta imot 40 studenter i to omganger, altså til sammen 80 studenter som tar opp 3 journaler hver. Spørsmålet er om det er lavere kapasitet innen kirurgiske fag</p> <p>Studentene i 3. år er nå i gang med øvingsjournaler.</p> <p>Mette Vesterhus (UiB) melder inn ønske om at det ikke skal presiseres tre innkomstjournaler på kirurgi og tre innen indremedisin. Kirurgi kan fort bli en flaskehals. Man kan tilstrebe at studenter følger LIS-lege i noen grad, men det bør ikke stå at student skal følge samme LIS for å ta opp</p>

	<p>innkomstjournalene. HDS skal sannsynligvis klare antall journaler, men ikke antall vakter. I løpet av aktuell periode (uke 43-22) går mange uker vekk i forbindelse med ferie, og når sykehuset har mange studenter ved MED11 er det ikke kapasitet til flere studenter som skal ta innkomstjournaler. Kanskje ikke stå som et krav å ta 6 innkomstjournaler, men heller 5 slik at man har noe å gå på.</p> <p>Det påpekes fra Helse Bergen at det er viktig at læringsmål tilpasses det materialet sykehusene har, og at det er viktig med evaluering etter beskrevne justeringer.</p> <p>HDS etterspør om det er mulig at studentene kan benytte reelle innkomstjournaler fra dagen før. Alternative former enn ren innkomst. Det er ingen merkantil støtte på HDS, er dette noe UiB kan bistå med?</p> <p>UiB melder tilbake at det ikke er aktuelt at studentene snakker med pasient dagen etter innkomst, dette vil passe ift. klinisk smågruppeundervisning. Studenten skal gjøre det som inngår praktisk i produksjonen ved sykehuset.</p> <p>Helse Bergen kan bidra med statistikk/styringsdata dersom behov.</p> <p>Oppfølging Saken følges videre opp i Felles utdanningsråd.</p>
<p>13-22</p>	<p>Studentopptaket ved UiB-MED høst 2022 – status for profesjonsstudiene og aktuelle masteropptak (genetisk veiledning, klinisk ernæring)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Medisinstudiet: 215 studenter - Av de som skal inn i SHT, Bachelor i human ernæring: 35 studenter. - Masterprogram Helse og samfunn: 7 studenter i genetisk veiledning. Ikke alle skal i klinisk praksis. - Masterprogram Klinisk ernæring: 19 studenter <p>Det meldes fra UiB om generelt lite frafall. Noe overbooking (for å sikre at antallet som fullfører er tilnærmet likt tildelt kandidatmåltall) er gjort tilsvarende tidligere år.</p>
<p>14-22</p>	<p>Bruk av Senter for simulering og ferdighetstrening (SSF) ved HUS for gjennomføring av OSKE-eksamen - utkast til samarbeidsavtale</p> <p>Vedlagt utkast til avtale er formulert av UiB i samarbeid med Frode Sirhaug og Vibeke Irgens ved HUS. Det er ønsket en fast avtale som viser tydelig hvilke dager det er aktuelt å låne senteret og hva det innebærer, med hovedvekt på 6. semester/ én dag i vårsemester. Det poengteres at eksamen/OSKE-eksamen er lite fleksibelt, og at UiB er avhengig av å sette eksamensdato på et tidlig tidspunkt.</p> <p>Fra HUS poengteres det at avtalen kan kortes noe ned. Avtalen skal fylle et ønske om forutsigbarhet, etter at interne er prioritert. Det påpekes at leie av senteret ikke inkludert i arealutnyttelsesplan mellom UiB og HUS, og at informasjon om fakturering i henhold til gjeldende satser må inkluderes i avtalen.</p>

	<p>UiB påpeker at UiB og HUS gjensidig låner hverandres ferdighetssentre og at dette må hensyntas når en vurderer arealutnyttelse.</p> <p>Sekretariatet jobber videre med å ferdigstille utkastet til avtale i tråd med innspill i møtet.</p>
	<p>Orienteringssaker:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. <i>Nytt fra Regionalt samarbeidsorgan for utdanning</i> Neste møtetidspunkt er 15.09.22. Det minnes om frist for nominering av kandidater til Utdanningsprisen 2022 20.09.22 og vises til åpnet påmelding til Utdanningskonferansen 2022. 2. <i>Nytt om prosjekt Vestlandslegen</i> Avventer signaler i kommende statsbudsjett (oktober) om opptrapping av studieplasser i medisin ved UiB. Justering i 3. år er et viktig steg for å tilpasse studieplanen i medisin til et økt antall studenter. Samarbeidsavtale for Vestlandslegen er inngått med SUS, som erstatning for tidligere intensjonsavtale. Det planlegges pilot i Stavanger for studenter som begynner på 4. studieår høsten 2023, og en ny arbeidsgruppe detaljerer nå planene. Gruppen ledes av nytilsatt faglig studieleder ved SUS. 3. <i>Konsekvensutredning ifm. Vestlandslegen</i> Det planlegges møte mellom sekretariat og utdanningsledere. Sak tas opp igjen til møtet i november. HUS etterspør om UiB har tenkt på å benytte studentassistenter, slik eksempelvis NTNU benytter andreårsstudent til å veilede førsteårsstudent. UiB benytter dette, på ulike nivå i studiene. Det diskuteres hvordan man i større grad kan engasjere studentene som undervisere. Kan være utfordrende å få til ift. Timeplanlogistikk for ulike kull.
15-22	<p>Eventuelt</p> <p>Ernæringsmiljøet ved UiB har fått beskjed om at de kanskje ikke får beholde kontorer i Glassblokkene der de er lokalisert i dag. Det presiseres at det er en fordel faglig, utdannings- og forskningsmessig om ernæringsmiljøet ved UiB er samlokalisert med sykehusets ernæringsmiljø.</p> <p>Det foregår flytting av flere enheter ved HUS, bl.a. til Møllendalsveien og Fabrikkgaten. HUS anerkjenner synergien ift. samlokalisering, men kan ikke love dette da de som jobber med pasientbehandling vil prioriteres ift. nærhet til klinikker foran de med akademiske funksjoner.</p> <p>UiB bes ta opp sak på nytt ved et senere tidspunkt dersom aktuelt.</p>

Neste møte i Felles Utdanningsråd er 23. november 2022 kl.12-13.30.

Det legges opp til fysisk møte, ved Glassblokkene eller i Bikuben.